ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению  и оценке котировочных заявок

№  27-134-2008                                                                                от 28.05.2008 года

10.00 час    (московское время)

Присутствовали:

Председатель комиссии  -   Розанов В.Л. - начальник Управления  образования

Заместитель председателя  комиссии:         Огурцова Г.А. –    заместитель   начальника Управления образования,

Члены комиссии:            Беляевская С.К.  –    заместитель      начальника      Управления    образования,

                                             Жукова Л.Б.    -     начальник   ХЭК Управления   образования,

                                             Бобылева С.А.           -  начальник       планово-экономического                       отдела   Управления образования,

                                            Яриновская И.В.   -    главный   специалист             Управления образования,

 Секретарь комиссии   Бутаева И.П.     –   главный             специалист        Управления образования     планово-экономического отдела.

Муниципальный заказчик    -  Управление  образования Администрации г.Реутов (Постановление Главы города Реутова Московской области от 26.12.2007 г. № 1030-П), в лице Розанова В.Л., начальника Управления  образования, действующего на основании Приказа № 01-К от 09.02.2008 г.

 Комиссия правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных   заявок,  т.к. комиссия  присутствует в полном составе.

ПОВЕСТКА:

Определение победителя в проведении запроса котировок на  оказание услуг по проведению программы профильных смен в детском санаторно-оздоровительном лагере на черноморском побережье России для учащихся муниципальных учреждений среднего образования Управления образования города Реутов, одаренных в сфере гуманитарных и естественных наук и искусств.

Муниципальный заказчик- Управление образования Администрации г.Реутов,

Московская область, г. Реутов, ул. Строителей д.15.

Максимальная цена контракта -   120000 руб. (с учетом всех обязательных платежей)
Источник финансирования – местный бюджет.

Исполнитель  должен оказать услуги:

1. Профильные смены проводятся для учащихся, проявивших способности во внеучебной научно-исследовательской деятельности  и творчестве. Требуется провести 4 профильные смены:

1 смена – с 04.06.08 по 24.06.08, гуманитарная

2 смена – с 26.06.08 по 16.07.08 , физико-астрономическая и информационные технологии;

3 смена – с 19.07.08 по 08.08.08, естественно-научная

4 смена – с 09.08.08 по 29.08.08, творческая

Количество участников - 40 человек.

Возраст участников - от 10 до 15 лет 11 месяцев.

Цель проведения смены: создание благоприятных условий для развития и социализации талантов детей - воспитанников образовательных учреждений и центров дополнительного образования, оздоровление одаренных детей, развитие сотрудничества и обмена опытом между детскими научными и творческими объединениями региона, подведение итогов научно-исследовательской и творческой деятельности школьников.

2. Исполнитель полностью разрабатывает и реализует педагогическую программу работы с одаренными детьми в профильной смене. Методологический базис педагогической программы профильной смены должен быть основан на практике реализации уже опробованных проектов поддержки одаренных в различных сферах науки и искусства школьников из различных регионов РФ, программа проведения смены (описание, содержащее цели, задачи, механизмы реализации и ожидаемые результаты) должна быть представлена на согласование в муниципальный орган управления образованием до подписания муниципального контракта.

3. У работников организации (не менее трех человек), реализующей программу смен, должен быть опыт проведения подобных смен – не менее 3-х лет и не менее 10 сходных по профилю мероприятий – профильных смен по межрегиональным и федеральным целевым программам.

4. Если Исполнитель не является высшим учебным заведением, то у Исполнителя должен быть заключен договор (договоры) о сотрудничестве с высшим учебным заведением, предусматривающий возможность привлечения профессорско-преподавательского состава к практической работе над педагогической программой профильной смены.

5. Во время проведения всех смен должен работать собственный интернет-сайт лагеря с ежедневно обновляемой информацией о ходе проведения программы и возможностью обмена сообщениями между детьми в лагере и родителями.

6. В стоимость проведения смены должны входить форма и атрибутика участников смен, вручение подарочного диска каждому ребенку с фото-отчетом.

Должны быть предоставлены следующие услуги:

· Проведение спецкурсов и  мастер классов  с детьми квалифицированными педагогами, проведение лекций.
· Предоставление оборудования, аудио-, видеоносителей, звукотехнического оборудования для спецкурсов.
· Предоставление оборудования, аудио-, видеоносителей, звукотехнического оборудования  для обеспечения культмероприятий.
· Обеспечение расходными материалами для работы спецкурсов.
· Обеспечение расходными материалами для оргтехники, канцелярскими принадлежностями.
· Обеспечение расходными материалами культурно-массовых мероприятий.
· Обеспечение детей подарками и атрибутикой.
Подготовка информационных и иных материалов для подготовки отправки детей в детский оздоровительный лагерь.
Сроки  оказания услуг: 04.06.2008г. –29.08.2008 г.

Срок и условия оплаты: Расчет производится по безналичной форме оплаты: 30 % - предварительная оплата; 70% - в течение 5 банковских дней после подписания акта сдачи – приемки оказанных услуг.

Срок подписания муниципального контракта победителем в проведении запроса котировок через пять дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
Извещение о проведении запроса котировок размещено на сайте  20.05.2008 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок 27.05.2008 г. до 10.00 час (время московское)

В соответствии с запросом котировок  на  оказание услуг по проведению программы профильных смен в детском санаторно-оздоровительном лагере на черноморском побережье России для учащихся муниципальных учреждений среднего образования Управления образования города Реутов, одаренных в сфере гуманитарных и естественных наук и искусств.

	№
	Дата, время поступления заявки
	Наименование лица
	адрес
	Предложение по цене

	11
	26.05.2008 г.

11 час 00 мин.
	АНО «Координационный центр социальной поддержки молодежи»
	119034  г.Москва,

ул. Пожарский пер., д.8
	120000 руб. (с учетом всех обязательных платежей)

	22
	27.05.2008 г.

09 час 00 мин
	ООО «Азимут»
	123001, г.Москва, ул. Блоьшая Садовая, д.14,стр.2
	120000 руб. (с учетом всех обязательных платежей)

Все представленные котировочные заявки отвечают требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Предложенные участниками размещения заказа цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Котировочная комиссия постановила:

1.    В соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона от 21.07 2005 №94-ФЗ (с изменениями и дополнениями), победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа АНО «Координационный центр социальной поддержки молодежи» 119034  г.Москва, ул. Пожарский пер., д.8, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и котировочная заявка которого поступила ранее котировочных заявок других участников размещения заказа.

2.  Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, но поданную после  заявки  победителя в проведении запроса котировок -  ООО «Азимут» 123001, г.Москва, ул. Блоьшая Садовая, д.14,стр.2 .

3.  Управлению образования  (Бутаевой И.П.) в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок один экземпляр данного протокола и проект муниципального контракта.

4.  Муниципальный контракт заключить на условиях,  предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и по  цене, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

5. Данный протокол (Бутаевой И.П.) разместить на официальном сайте города  28.05.2008 г.

Голосовали:
Розанов В.Л -  «за»,   Огурцова Г.А. -  «за»,   Беляевская С.К. -  «за»,  Жукова Л.Б. -  «за», Бобылева С.А. -  «за»,  Яриновская И.В., -  «за» Бутаева И.П. -  «за».
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии  -                                                         Розанов В.Л.

Заместитель председателя  комиссии:                                      Огурцова Г.А
Члены комиссии -
                                                                   Жукова Л.Б
                                                                                                      Бобылева С.А.
                                                                                                      Яриновская И.В.

                                                                                                       Беляевская С.К
Секретарь комиссии                                                                    Бутаева И.П

           Муниципальный заказчик                                                          Розанов В.Л